o

Araraquara, 07 de julho de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 3188/2025, de autoria do Vereador MARCÃO DA SAÚDE, onde indica a

necessidade de entrar em entendimentos com o setor competente, no sentido de

providenciar a instalação de uma cobertura metálica USF JARDIM MARIA LUIZA "DR.ª

NEUSA MARIA AFFINI DICENZO" , Localizado no Jardim Maria Luiza, informamos que,

conforme manifestação da Secretaria Municipal de Saúde, face a conjuntura financeira

atual do município, estamos no aguardo de emendas parlamentares para podermos

estudar melhorias estruturais nas Unidades de Saúde do município e também da abertura

do sistema por parte do Ministério da Saúde para inserir  as Unidades Básicas que estão

necessitando de reforma ou ampliação , iniciando pelas mais críticas.

Certos de contar com vossa especial compreensão,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração, e colocamo-nos à disposição

para maiores esclarecimentos

Atenciosamente,

ROGER MENDES

Assessor Executivo da Chefia de Gabinete

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ECM 40.257/2025